
1 
 

DOHODA O HLAVNÍCH PODMÍNKÁCH REALIZACE  
SPOLEČNÉHO PODNIKU 1. SČV , A.S. A MĚSTA PŘÍBRAM  

 (TERM SHEET) 

 

Město Příbram („Město“) je vlastníkem vodohospodářské infrastruktury („VH Infrastruktura“), přičemž VH 
Infrastrukturu provozuje společnost 1. SčV, a.s., se sídlem Praha 10, Ke Kablu 971, PSČ 10000, IČO: 
47549793 („1. SčV“), jejímž jediným akcionářem je společnost Veolia Holding Česká republika, a.s., se 
sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 10696539 („Veolia“). 

Vztah mezi Městem a 1. SčV týkající se provozování VH Infrastruktury je založen Smlouvou č. 
943IOIRMl2017 o pronájmu a komplexním provozování infrastrukturního majetku města Příbrami, ve znění 
následně uzavřených dodatků („Provozní smlouva“). Účinnost Provozní smlouvy je v daném okamžiku 
stanovena do 15. 12. 2024.  
V návaznosti na provedené Posouzení možností právní proveditelnosti zajištění provozování VH 
Infrastruktury Města ze dne 30. dubna 2024, byla jako ekonomicky nejvýhodnější varianta zajištění 
provozování VH Infrastruktury vyhodnocena varianta společného podniku (joint venture) Města a Veolia, 
respektive 1. SčV. V souvislosti s realizací společného podniku se předpokládá zajištění provozování VH 
Infrastruktury na základě smluvního vztahu mezi Městem a 1. SčV ještě v období do 31.12.2024.  

Následující informace představují aktuální porozumění hlavních podmínek, za kterých jsou strany připravené 
realizovat dále uvedený projekt. Term Sheet vychází z dosavadních jednání a dále definuje základní 
předpoklady a podmínky pro realizaci zamýšleného projektu společného podniku, jakož i podmínky fungování 
tohoto společného podniku.  

 

ZÁKLADNÍ PARAMETRY PROJEKTU 

Joint venture Záměrem Města a 1. SčV je provést vyčlenění části závodu z 1.SčV, který je 
tvořen kapacitami vázanými na provozování VH Infrastruktury Města, a vložení 
této části závodu do společnosti, která bude pro tento účel založena ze strany 1. 
SčV a v níž Město nabude většinový podíl („Joint venture“ nebo „JV“). Město 
bude v Joint venture vykonávat tzv. dominantní vliv ve smyslu § 151 odst. 3  
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů („ZZVZ“). 

Joint venture bude mít právní formu společnosti s ručením omezeným a bude 
zajišťovat provozování VH Infrastruktury Města po ukončení Provozní smlouvy, 
přičemž se předpokládá a strany mají zájem o zajištění provozování VH 
Infrastruktury na základě smluvního vztahu mezi Městem a 1. SčV ještě v období 
do 31.12.2024. 

Vztah mezi Městem a Joint venture týkající se provozování VH Infrastruktury 
Města po ukončení Provozní smlouvy bude vymezen provozní smlouvou ve 
smyslu § 8 odst. 2 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro 
veřejnou potřebu a o změně některých zákonů , ve znění pozdějších předpisů 
(„Nová provozní smlouva“).  

Společníci Město a 1. SčV 



2 
 

Společnost Nově vytvořená společnost ve formě společnosti s ručením omezeným za účelem 
realizace společného projektu popsaného v tomto Term Sheetu společností 1. 
SčV a Městem. 

CÍLE PROJEKTU A ZÁKLADNÍ PODMÍNKY JEHO REALIZACE 

1. První fáze 
projektu – 
Předtransakční 
fáze  

1. SčV v rámci předtransakční fáze projektu: 
Ø vymezí a ocení majetek a kapacity, který bude Společnosti poskytnut, 
Ø vymezí personální kapacity, které budou Společnosti poskytnuty,  
Ø zanalyzuje  formu poskytnutí majetku a lidských zdrojů do Společnosti, 
Ø založí společnost s ručením omezeným a dle zvolené formy do ní vloží 

definovaný majetek a lidské zdroje, to vše tak, aby ke vzniku Společnosti 
a naplnění jejích kapacit došlo nejpozději s účinností k 1.1.2025 

Ø zajistí podnikatelská oprávnění v rozsahu nezbytném pro výkon činností 
JV 

Společníci v rámci předtransakční fáze projektu: 

Ø sestaví obchodní plán a vymezí výši nezbytného financování JV, 
Ø vyčíslí svůj čistý konsolidovaný obrat za poslední účetní období a 

zanalyzují nutnost notifikace vytvoření společného podniku Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže (z hlediska spojování soutěžitelů), 

Ø vymezí základní budoucí dodavatelsko-odběratelské vztahy ze strany 
Společnosti ke Společníkům, zejména podmínky Nové provozní smlouvy,  

Ø sjednají a připraví obsah SPA (jak je definována níže), 
Ø sjednají a připraví obsah Dohody Společníků (jak je definována níže). 

2. Druhá fáze 
projektu – 
Realizační fáze 

Po splnění všech výše uvedených bodů v rámci předtransakční fáze projektu 
dojde ke spuštění realizační fáze. 

Ke vzniku Společnosti (zápisu do obchodního rejstříku) a naplnění kapacit 
Společnosti dojde s účinností nejpozději k 1.1.2025. 

K 1.1.2025 bude stanovena také účinnost následující transakční dokumentace: 

Ø účinnost „registrační“ smlouvy o převodu podílu (viz níže), 
Ø účinnost Dohody Společníků, 
Ø účinnost Nové provozní smlouvy.  

PODMÍNKY SPA 

3.  Smlouva o převodu většinového podílu ve společnosti s ručením omezeným na 
Město, na základě níž tedy Město vstoupí do Joint venture jako většinový 
společník („SPA“), by měla upravovat zejména následující: 

Ø velikost podílu Města (60%), 
Ø kupní cenu nebo způsob jejího určení dle pravidel obsažených v tomto 

Term Sheetu, v přechodném období (2- 3 roky od vstupu Města do JV), se 
předpokládá, že do kalkulací nebude zahrnován přiměřený zisk (dotace 
ceny ze strany Města a 1.SčV – podléhá dohodě stran), Město by splácelo 
pouze úrok z částky kupní ceny za toto období a cena vodného a stočného 
by tak vzrostla pouze o inflaci a sumu ekonomicky oprávněných nákladů 
dle skutečnosti – následně po uplynutí přechodného období by došlo ke 



3 
 

schválení kalkulací a cen již s přiměřeným ziskem dle cenové regulace a 
ke tvorbě dividendy , 

Ø Předpokládaná kupní cena za podíl ve výši 60 % ve Společnosti činí 
40.000.000,- Kč a bude potvrzena znalcem na základě podkladů 
předložených ze strany Veolia. 

Ø platební podmínky – kupní cena bude uhrazena z podílu Města na zisku 
Joint venture za dobu 15 let, předpokládá se zajištění pohledávky 1. SčV 
na úhradu kupní ceny zástavním právem na podílu Města v JV , 

Ø prohlášení a záruky smluvních stran, 
Ø případné podmínky closingu – získání povolení Úřadu pro ochranu 

hospodářské soutěže, bude-li relevantní, 
Ø schválení ze strany skupiny Veolia (příslušnou mateřskou společností), 
Ø úkony closingu – změny v orgánech a případné změny společenské 

smlouvy v souladu s Dohodou společníků s právními účinky k 1.1.2025, 
Ø sankce v případě porušení smluvních povinností. 

 
SPA bude koncipována jako smlouva rámcová definující podmínky převodu 
většinového podílu, přičemž pro účely zápisu do obchodního rejstříku bude 
využita jednoduchá „registrační“ převodní smlouva podepisovaná v den closingu 
s právními účinky převodu k 1.1.2025.  
 

SPA bude vyhotovena v českém jazyce, 1. SčV zajistí překlad pro své potřeby. 

PODMÍNKY DOHODY SPOLEČNÍKŮ A KORPORÁTNÍ ZÁLEŽITOSTI 

4. Dohoda 
společníků 
(SHA) 

Město a 1. SčV uzavřou Dohodu společníků, která upraví vzájemná práva a 
povinnosti ve vztahu k jejich účasti v Joint venture.  

V Dohodě společníků bude upraveno zejména:  

Ø způsob řízení (ze strany statutárního orgánu a valné hromady Společnosti, 
bude zřízena dozorčí rada), 

Ø způsob financování Joint venture a finanční a podnikatelský plán JV na 
období 15 let,  

Ø způsob rozdělování zisku (zisk Města bude použit k úhradě kupní ceny 
většinového podílu v JV),  

Ø exitová pravidla v případě neshody při výkonu společnických práv ve 
Společnosti (zejm. Deadlock – viz níže v bodu 8) a v případě ukončení 
spolupráce (zejména předkupní právo každého Společníka, pokud by 
druhý Společník měl v úmyslu svůj podíl prodat), 

Ø případná omezení převodu a zatížení podílů Společníků, 

Ø call opce Města na koupi podílu 1. SčV nebo jeho části za definovaných 
podmínek v dohodnuté lhůtě, a to v návaznosti na úplné splacení kupní 
ceny podílu v JV, 

Ø doba trvání Dohody společníků bude sjednána pro dobu, kdy budou Město 
a 1. SčV nebo jejich právní nástupci Společníky Společnosti, tedy nejméně 
15 let. Prodloužení na další období, a to i opakovaně,  nastane 



4 
 

automaticky, bude-li prodloužena provozní smlouva a zůstanou-li smluvní 
strany společníky Společnosti.  

Ø Doba trvání Dohody společníků a stavu dle této transakce bude minimálně 
trvat po dobu, než dojde ke splacení kupní ceny podílu v JV a příslušenství. 

Princip rozhodování nové struktury na úrovni společníků bude navržen tak, aby 
nejzásadnější strategická rozhodnutí musela být vždy předem přijata oběma 
Společníky. 

Principy sjednané v SHA budou aplikovány i do společenské smlouvy na úrovni 
Joint venture. 

SHA bude vyhotovena v českém jazyce, 1. SčV zajistí překlad pro své potřeby. 

5. Orgány Joint 
venture 

Řízením společnosti budou pověřeni 3 jednatelé. 

Statutární orgán – 3 jednatelé. 

Ø Společnost bude mít 3 jednatele,  z toho 2 jednatele nominované 1. SčV a 
1 jednatele nominovaného Městem, přičemž Společníci jsou povinni na 
valné hromadě Společnosti hlasovat tak, aby nominanti druhého 
Společníka byli zvoleni do funkce (není-li zde okolnost bránící nominantovi 
ve výkonu funkce ze zákona nebo dle SHA). Jednatelé Společnosti budou 
tvořit kolektivní orgán.  

Ø        1.SčV v rámci manažerské kontroly má právo rozhodnout o tom, které 
osoby budou přijaty do pracovního či jiného obdobného poměru na pozici 
generálního ředitele Společnosti, finančního ředitele, jakož i na jakékoli 
další klíčové manažerské pozice, přičemž se má za to, že takovými 
pozicemi jsou:   
a)     veškeré osoby přímo podřízené generálnímu řediteli či pověřené 
vedením vlastního útvaru ve Společnosti; a 
b)     veškeří vedoucí zaměstnanci Společnosti. 

Ø Rozhodne-li o tom 1.SčV, Společnost bude připojena do cash-poolingu 
reálného skupiny Veolia, a to za podmínek stanovených příslušnou 
smlouvou v rámci skupiny (zajištění financování chodu Společnosti). 
Jednatelé uskuteční potřebná rozhodnutí a právní jednání.  

Ø Společnost bude účetně konsolidována v rámci skupiny Veolia.  

Ø Do působnosti jednatelů Společnosti budou náležet záležitosti svěřené 
statutárnímu orgánu zákonem (zejm. obchodní vedení, zajištění vedení 
řádné evidence a účetnictví, plnění zákonných povinností včetně 
daňových a zastupování Společnosti navenek) a dále: 

a) schvalování ročního plánu hospodaření Společnosti, 
b) zavedení účinných a vhodných kontrolních mechanismů vedení 

finančních, účetních a jiných záznamů ve Společnosti, 
c) informování valné hromady o hospodářské situaci Společnosti 

(sestávající nejméně v rozsahu výsledovky a rozvahy). 

Dozorčí rada – 3 členové 

Ø Dozorčí rada bude mít 3 členy,  z toho 2 členy nominované Městem a 1 
člena nominovaného 1. SčV, člen nominovaný Městem bude zvolen do 



5 
 

funkce předsedy dozorčí rady, přičemž Společníci jsou povinni na valné 
hromadě Společnosti hlasovat tak, aby nominanti druhého Společníka byli 
zvoleni do funkce (není-li zde okolnost bránící nominantovi ve výkonu 
funkce ze zákona nebo dle SHA).  

 

6. Zastupování 
Společnosti 
navenek 

Způsob jednání za Společnost: 

Ø za Společnost jednají vždy dva jednatelé společně.  

7. Valná hromada 
Společnosti 

Do působnosti valné hromady Společnosti budou spadat záležitosti uvedené 
v ustanovení § 190 zákona o obchodních korporacích. Valná hromada je 
usnášeníschopná, budou-li přítomni společníci, mající 100% hlasů ve Společnosti, 
to se netýká náhradní valné hromady. Pro přijetí rozhodnutí valné hromady 
Společnosti bude třeba 100% hlasů přítomných Společníků, nevyžaduje-li zákon 
vyšší kvórum.  

Strategická rozhodnutí valné hromady podléhající souhlasu všech Společníků 
Společnosti: 

a) zvyšování/snižování základního kapitálu Společnosti, 
b) přeměna Společnosti, 
c) udělení/odvolání prokury, 
d) změna společenské smlouvy Společnosti, 
e) rozhodnutí o zrušení Společnosti, 
f) schválení poskytnutí finanční asistence Společnosti podle příslušných 

ustanovení zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a 
družstvech, ve znění pozdějších předpisů, 

g) rozhodování o volbě/odvolání/odměňování členů statutárního orgánu 
Společnosti a dozorčí rady, s tím, že Společníci nebudou blokovat výměnu 
členů druhé Strany, 

h) zatížení majetku právy třetích osob nad hodnotu XXX,- Kč bez DPH 
v jednotlivém případě, 

i) a další, dohodnou-li se tak smluvní strany. 

Tyto principy budou aplikovány i do společenské smlouvy na úrovni Společnosti. 

Valná hromada je povinna schválit jako statutárního auditora Společnosti jednoho 
z auditorů předem schválených skupinou Veolia s výjimkou případu, kdy se strany 
dohodnou jinak.  

8. Deadlock Dohoda společníků bude mimo jiné obsahovat úpravu práv a povinností 
Společníků v situaci neshody při výkonu jejich společnických práv ve Společnosti 
a mechanismus řešení takové neshody včetně případného prodeje podílů 
Společníků a mechanismu stanovení takové výkupní ceny.  

PODMÍNKY A PRINCIPY SMLUV UZAVÍRANÝCH V RÁMCI PROJEKTU 

9. Dodavatelsko-
odběratelské 
smlouvy, 
zajištění 

Pakliže to bude nezbytné či vhodné pro řádný a plynulý provoz VHI Města a 
fungování Společnosti a nebude-li smluvními stranami ujednáno jinak, 1.SčV je 
povinna zajistit Společnosti (subdodávkou) služby a plnění, které v rámci 
vyčleněné části závodu 1.SčV nebude moci zajišťovat JV vlastními kapacitami, a 



6 
 

obchodních, 
administrativní
ch a 
podpůrných 
služeb 

to za obvyklých podmínek pro takový druh služeb a plnění, na základě jedné či 
souboru tzv. servisních smluv. Taková plnění je 1.SčV v případě potřeby povinna 
zajistit pro Společnost nejméně pro dobu, na niž je vypracován podnikatelský a 
finanční plán (15 let od 1. 1. 2025). 

 

10. Čistírna 
odpadních vod 

Ø definování podmínek pronájmu infrastruktury 100 % dceřiné společnosti 
Města  

Ø vstup 100% dceřiné společnosti Města do Joint venture  

 

DALŠÍ PODMÍNKY 

11. Transakční 
dokumentace 

Transakční dokumentace bude vyhotovena v českém jazyce a bude se řídit 
právním řádem České republiky.  
 

12. Časový rozvrh Strany sjednaly následující indikativní časový rozvrh Projektu („Časový rozvrh“): 

Činnost  Termín 

Odsouhlasení tohoto Term Sheetu příslušnými 
orgány Společníků září 2024 

Předtransakční fáze říjen – listopad 2024 

Vznik Společnosti, naplnění jejích kapacit včetně 
zajištění podnikatelských oprávnění, uzavření 
dodavatelsko-oděratelských smluv, smluv o 
zajištění obchodních, administrativních a 
podpůrných služeb 

nejpozději s účinností 
k 1.1.2025 

Příprava transakční dokumentace říjen - listopad 2024 

Soutěžněprávní posouzení říjen – listopad 2024 

Zajištění korporátních souhlasů ze strany 
Společníků se založením Společnosti a zajištění 
souhlasu k uzavření transakční dokumentace 
(SPA, SHA, Nová provozní smlouva) 

říjen – listopad 2024 

Uzavření transakční dokumentace Listopad – prosinec 
2024 

Účinnost transakční dokumentace – „registrační“ 
převodní smlouvy, Dohody společníků, Nové 
provozní smlouvy 

1.1.2025 

Posttransakční fáze (přechodné období) 

a) Provoz a financování ČOV Příbram  

– definování podmínek pronájmu infrastruktury 
100 % dceřiné společnosti Města  

2025 



7 
 

- vstup 100% dceřiné společnosti Města do Joint 
venture  

b) Postoupení/převod nájemní a provozní 
smlouvy mezi svazkem obcí a 1. SčV na Joint 
venture 

 
Posttransakční fáze – zajištění zbytkových 
činností v rámci JV 

- Uzavření dodavatelsko-odběratelských 
smluv mezi JV a poskytovateli 
zbytkových činností, nebo zajištění těchto 
činností v rámci JV – zajištění 
personálních a dalších kapacit pro 
zbytkové činnosti v rámci JV 

 

2026 

 

13. Náklady Každý Společník ponese své náklady na právní a poradenské služby a jiné 
náklady pro tento projekt; případně je možné, že náklady související s činností 
Společnosti bude hradit Společnost. 

14. Zachování 
důvěrného 
charakteru 
informací 

Tento Term Sheet a veškeré informace a dokumenty s ním související mají 
důvěrný charakter a žádná ze stran nebude oprávněna bez souhlasu druhé strany 
zpřístupnit tyto informace třetím osobám s výjimkou případů, kdy je zpřístupnění 
těchto informací vyžadováno právními předpisy nebo příslušnými orgány na 
základě právních předpisů nebo jedná-li se o informace již veřejně přístupné. Tím 
není dotčeno poskytnutí tohoto Term Sheetu svým poradcům vázaným 
mlčenlivostí nejméně ve stejném rozsahu, v jakém jsou vázány strany Term 
Sheetu. 

15. Ukončení Term 
Sheetu 

Tento Term Sheet pozbývá účinnosti ke dni uzavření Transakční dokumentace. 
Strany se dohodly, že tento Term Sheet nelze ukončit jednostrannou výpovědí.  

16. Závaznost Tento Term Sheet je určen pouze pro účely vymezení základních parametrů 
Projektu a představuje nezávazné jednání ve smyslu § 1729 a § 1731 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, a nejedná se o nabídku, kterou by byla kterákoliv 
strana vázána. 
 
Strany se však zavazují postupovat v souladu s Term Sheetem a za předpokladu 
schválení Term Sheetu příslušnými orgány Společníků činit kroky popsané 
v tomto Term Sheetu s cílem uzavřít finální a závaznou transakční dokumentaci, 
jejíž textace bude odsouhlasena příslušnými orgány obou Společníků. 
 
Postoupení jakéhokoliv nároku na základě tohoto Term Sheetu bez předchozího 
písemného souhlasu všech stran se zakazuje. 

17. Kontaktní 
osoby 

1. SčV: 
Ø Jméno: [BUDE DOPLNĚNO] 
Ø E-mail: [BUDE DOPLNĚNO] 
Ø Tel.: [BUDE DOPLNĚNO] 



8 
 

Město: 

Ø Jméno: [BUDE DOPLNĚNO] 
Ø E-mail: [BUDE DOPLNĚNO] 
Ø Tel.: [BUDE DOPLNĚNO] 

 
 

PODPISOVÁ STRANA NÁSLEDUJE  



9 
 

 

PODPISOVÁ STRANA  

 

V __________ dne _____________ 
 
 

 
 
 
 

____________________ 

 
 
 
 

____________________ 

1. SčV, a.s. 

[BUDE DOPLNĚNO] 
 

1. SčV, a.s. 

[BUDE DOPLNĚNO] 

 
 
 
 
 

____________________ 

 
 
 
 
 

Město Příbram 

[BUDE DOPLNĚNO] 

  
 


